
Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde Nötsch im Gailtal
vom 16.12.2020 , Zahl: 120-2-1/2020 , mit welcher die Straßen und Wege

der Marktgemeinde Nötsch im Gailtal als Gemeindestraßen 
und Verbindungsstraßen erklärt werden

(Einreihungsverordnung)

Aufgrund der §§ 3 Abs. 1 Z 5 und 6, 4, 21 und 24 des Kärntner Straßengesetzes 2017 – K-
StrG 2017, LGBI. Nr. 8/2017, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBI. Nr. 30/2017, wird 
unter Berücksichtigung der Verordnung der Landesregierung vom 7. Juli 2009, Zahl: 3-
ALLG-2084/2-2009, über die Form der Einreihungsverordnungen der Gemeinden, LGBI. Nr. 
39/2009, verordnet:

§ 1
Gemeindestraßen

Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet von Nötsch im Gailtal werden 
zu Gemeindestraßen erklärt:

Betreff: Einreihungsverordnung

Datum: 16.12.2020
Zahl: 120-2-1/2020
(Bei Eingabe bitte Geschäftszahl anführen!)

Sachbearbeiter: AL Mag. (FH) P. Millonig
e-mail: noetsch@ktn.gde.at

Gemeindestraßen

Zahl Name Beginn Ende
0075 alte Bleibergerstraße L36 Kerschdorfer Straße L35 Bleiberger Straße
0073 alte Emmersdorferstraße L35 Bleiberger Straße B111 Gailtal Straße; Emmersdorf
0026 Bahnhofstraße Nötscher Hauptstraße Kreisverkehr Saak
0029 Förkerstraße Saaker Straße Gnr. 1452/3 in KG 75437
0001 Nötscher Hauptstraße L35 Bleiberger Straße B111 Gailtal Straße
0003 Oberkerschdorferstraße L36 Kerschdorfer Straße Gemeindegrenze St. Stefan im 

Gailtal
0044 Saaker Dorfplatz-Straße Saaker Straße Schulzerweg
0002 Schütterstraße Saaker Straße Gemeindegrenze Arnoldstein

 



§ 2
Verbindungsstraßen

Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet von Nötsch im Gailtal werden 
zu Verbindungsstraßen erklärt:

Verbindungsstraßen

Zahl Name Beginn Ende
0013 Ackermann/Höferweg in 

Kühweg
Kühwegerweg Gnr. 1066 in KG 75439

0093 Amtshausweg L35 Bleiberger Straße Dr.-Kommetter-Weg
0116 Badweg L36 Kerschdorfer Straße Gnr. 817/3 in KG 75439
0021 Binter-Oitzl-Weg Grabenweg Gnr. 507/1 in KG 75437
0151 Blata B111 Gailtal Straße Z-Weg Devenig
0069 Blauweg südlicher Flugfeldweg Gemeindegrenze Feistritz im 

Gailtal
0097 Dellacherweg L36 Kerschdorfer Straße Ort Dellach
0011 Dr.-Kommetter-Weg L35 Bleiberger Straße Nötscher Hauptstraße
0042 Egger-Weg L35 Bleiberger Straße Gnr. 429/3 in KG 75439
0036 Errath Weg Förkerstraße Stupnig E.-Weg
0101 Fischer Weg Förkerstraße Gnr. 1296/2 in KG 75437
0016 Fischer-Andritsch in 

Labientschach
alte Bleibergerstraße Gnr. 443/3 in KG 75439

0063 Flugfeldweg Flugplatzweg Flugfeld
0059 Flugplatzweg Sportplatzweg Nötschbachumfahrungsweg; 

Flugfeldweg
0064 Gewerbezeile Einfahrt Spar Nötscher 

Hauptstraße
Vorfluter

0139 Glabatschacherweg L36 Kerschdorfer Straße Gnr. .48 in KG 75422; 
Glabatschach

0012 Grabenweg Bahnhofstraße Binter-Oitzl-Weg
0004 Hermsbergerweg L35 Bleiberger Straße Gemeindegrenze Bad Bleiberg; 

Lerchbachbrücke
0071 Industriestraße Mikoschweg, Nötsch-Süd Vorfluterweg
0167 Itschgasse Kreuzung Ortsplatz Nötsch Kreuzung Getränke Mente
0032 Jaklitschweg (Förk) Förkerstraße Oberer Schulweg; Gnr. 753/2 in 

KG 75437
0009 Jantscher-Gratzer in Nötsch Nötscher Hauptstraße Prunnerweg
0065 Kassinweg Prunnerweg Gnr. 93/3 in KG 75437
0145 Kerdorferweg L36 Kerschdorfer Straße Mosenigweg
0046 Kindergartenweg Schulweg VS Nötsch Kirchenweg
0047 Kirchenweg Kindergartenweg Saaker Dorfplatz-Straße; Kirche 

Saak
0147 Kirchenweg Emmersdorf alte Emmersdorferstraße Gnr. 200 in KG 75422
0007 Kirchenweg Kerschdorf L36 Kerschdorfer Straße Gnr. 1426/1 in KG 75422
0058 Koatzweg Schütterstraße Traunikweg
0008 Kraker-Weisner in Kerschdorf Kirchenweg Kerschdorf Gnr. 1473 in KG 75422
0014 Kreublach Grafenauerweg L36 Kerschdorfer Straße Gnr. 862/4 in KG 75422
0138 Kreublacherweg L36 Kerschdorfer Straße Komarweg
0076 Kröthweg Lenzweg Gnr. 398/1 in KG 75439
0118 Kühwegerweg L36 Kerschdorfer Straße Poglantschacherweg
0053 Kussweg Grabenweg Gnr. 866/4 in KG 75437
0074 Lenzweg alte Bleibergerstraße Gnr. 390 in KG 75439
0024 Maier II Weg L35 Bleiberger Straße Gnr. 431 in KG 75437
0020 Maier-Gruber-Weg, Nötsch L35 Bleiberger Straße Gnr. 278 in KG 75437
0148 Michelhofenerweg B111 Gailtal Straße Gnr. .123 in KG 75422
0022 Mikoschweg, Nötsch-Süd Nötscher Hauptstraße Vorfluterweg
0120 Morgenfurtweg Poglantschacherweg Gnr. 1021/2 in KG 75439



0146 Mosenigweg Kerdorferweg Gnr. .78 in KG 75422
0056 Niederlweg Traunikweg Gnr. 971 in KG 75437
0079 Nötsch - Siedlung L35 Bleiberger Straße Gnr. 383 in KG 75437
0062 Nötschbachumfahrungsweg Flugplatzweg Vorfluterweg
0166 Nötscher Waldl Nord Vorfluter Hauptstraße 
0086 Nötsch-Süd Nötscher Hauptstraße Industriestraße
0033 Oberer Schulweg Förkerstraße Jaklitschweg (Förk)
0131 Oberpoglantschacherweg L36 Kerschdorfer Straße Strohsack-Bacher
0087 Oberraunerweg Nötsch-Süd Oberraunerweg
0057 Offnerweg Traunikweg Gnr. 2084 in KG 75437
0023 Paier-Weg Nötscher Hauptstraße Nötsch-Süd
0028 Pfarrhofweg Saaker Straße Pfarrhof Saak
0144 Plamenigweg Kirchenweg Kerschdorf Gnr. 1473 in KG 75422
0119 Poglantschacherweg Kühwegerweg Gnr. .84 in KG 75439
0133 Poglantschach-Zebedin Oberpoglantschacherweg Gnr. 1004/3 in KG 75439
0017 R. Assingerweg - LabientschachLenzweg Gnr. 384 in KG 75439
0156 Radweg Wieltschnigbrücke - 

Emmersdorf
Schotterfang Emmersdorf Wieltschnigbrücke

0025 Rink-Wirtitsch-Weg Pfarrhofweg nach Gnr. 916/5 in KG 75437
0041 Rudi Millonig-Weg L35 Bleiberger Straße Gnr. 305 in KG 75437
0018 Saak, Pipp-Assinger-Weg Schütterstraße Gnr. 1327 in KG 75437
0027 Saaker Straße Förkerstraße Bahnhofstraße
0084 Schlossweg II Schloßweg Kirchenweg
0051 Schloßweg Grabenweg Schloss Wasserleonburg
0154 Schotterfang Emmersdorf Radweg Wieltschnigbrücke - 

Emmersdorf
Z-Weg Emm. 3

0066 Schotterfangweg Nötscherbachumfahrungsweg Gnr. 2066 in KG 75437
0034 Schowapadeta-Straße Förker Straße Gnr. 772/2 in KG 75437
0045 Schulweg VS Nötsch Grabenweg Kindergartenweg
0052 Schulzerweg Saaker Dorfplatz-Straße Gnr. .131 in KG 75437
0125 Semeringweg L36 Kerschdorfer Straße Gnr. 1185/4 in KG 75439
0077 Sovdatweg Sticottiweg Gnr. 456 in KG 75439
0060 Sportplatzweg Bahnhofstraße Zitzharpfenweg
0006 Staudacher-Binterweg in Förk Staudacher-Weg Gnr. 737/3 in KG 75437
0031 Staudacher-Weg Förkerstraße Staudacher-Binterweg in Förk
0067 Steckenpferd-Lussnigweg Nötscherbachumfahrungsweg Sportplatzweg
0078 Sticottiweg L35 Bleiberger Straße im 

Westen
L35 Bleiberger Straße im Osten

0037 Strieder-Weg Schütterstraße Gnr. 1312 in KG 75437
0122 Strohsack-Bacher Poglantschacherweg Oberpoglantschacherweg
0035 Stupnig E.-Weg Förkerstraße Umkehrplatz
0068 südlicher Flugfeldweg Nötschbachumfahrungsweg Blauweg
0061 Tennisplatzweg Sportplatzweg nach Gnr. 962/1 in KG 75437
0128 Tischhartweg Semeringweg Gnr. 1191/4 in KG 75439
0113 Trabyweg L36 Kerschdorfer Straße Gnr. 308/1 in KG 75439
0055 Traunikweg Itschgasse Gnr. 2144/2 in KG 75437
0019 Treffner-Taupe-Weg Nötsch-Süd Oberraunerweg 
0038 Unterlass-Weg Schütterstraße Gnr. 1325/1 in KG 75437
0140 Verbindungsstraße Bach-

Kreublach
L36 Kerschdorfer Straße Kreublacherweg

0130 Verbindungsstraße Kühweg-
Poglantschach

Kühwegerweg Oberpoglantschacherweg

0070 Vorfluterweg Schotterfangweg Mikoschweg, Nötsch-Süd
0005 Wernitznig-Stupnik-Drumlweg 

Förk
Förkerstraße Gnr. 747 in KG 75437

0126 Wertschacherweg L36 Kerschdorfer Straße Tschableitenweg
0048 Wiegeleweg Grabenweg; Siedlungssteg L35 Bleiberger Straße
0015 Zavodnikweg in St. Georgen Zechmannweg Gnr. 1339 in KG 75439
0110 Zechmannweg L36 Kerschdorfer Straße Zechmannweg Privat
0030 Zitzharpfenweg Förkerstraße Sportplatzweg 077965 
0121 Zollnerweg Kühwegerweg Gnr. 786 in KG 75439
0162 Z-Weg Devenig Blata Gnr. 1898 in KG 75422
0157 Z-Weg Emmersdorf 1 alte Emmersdorferstraße Z-Weg Emmersdorf 4



§ 3
Planliche Darstellung

(1) Die planliche Darstellung der in den §§ 1 und 2 zu Gemeinde- und Verbindungsstraßen 
erklärten öffentlichen Straßen wurde mittels automationsunterstützter  Datenverarbeitung 
erstellt und wird in der Anlage als integrierender Bestandteil dieser Verordnung in digitaler 
Form beigeschlossen.

(2) Die gemäß § 15 Abs. 6 Kärntner Gemeindeordnung – K-AGO, LGBI. 66/1998, zuletzt in 
der Fassung des Gesetzes LGBI. 29/2020, geforderte Auflage der Anlage zur öffentlichen 
Einsicht erfolgt in der Weise, dass sie im Internet im KAGIS einsehbar ist.

§ 4
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in Kraft.

(2) Gleichzeitig mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Einreihungsverordnung vom 
29.12.2011, Zahl: 120-2-1/2011, außer Kraft. Mit der letztgenannten Verordnung außer 
Kraft gesetzte Verordnungen treten nicht wieder in Kraft. 

Anlage
(zu § 3)

Der Bürgermeister:
(Dipl.-HLFL-Ing. Alfred Altersberger)

Erläuterungen:

Als Gemeindestraße erklärt werden:

0158 Z-Weg Emmersdorf 2 Z-Weg Emmersdorf 1 vor Gnr. 1981 in KG 75422
0159 Z-Weg Emmersdorf 3 Radweg Wieltschnigbrücke - 

Emmersdorf
Z-Weg Emmersdorf 1

0160 Z-Weg Emmersdorf 4 Radweg Wieltschnigbrücke - 
Emmersdorf

bei Gnr. 2027 in KG 75422

0164 Z-Weg Emmersdorf 5 Radweg Wieltschnigbrücke - 
Emmersdorf

Gemeindegrenze St. Stefan im 
Gailtal

0163 Z-Weg Emmersdorfer Bad Z-Weg Emmersdorf 4 Radweg Wieltschnigbrücke - 
Emmersdorf

0072 Z-Weg Nötsch-West Jantscher-Gratzer in Nötsch alte Emmersdorferstraße

./.



Fortl. 
Nr.

Zahl
20719

Name Beginn Ende

1 0026 Bahnhofstraße Nötscher Hauptstraße Kreisverkehr Saak

Als Gemeindestraße bzw. Teile davon aufgelassen werden:

Fortl. 
Nr.

Zahl
20719

Name Beginn Ende

1 0027 Saaker Straße 
teil. Auflassung

Kreuzung Ortsplatz 
Nötsch

Kreuzung Getränke 
Mente

Als Verbindungsstraßen erklärt werden:

Fortl. 
Nr.

Zahl
20719

Name Beginn Ende

1 0167 Itschgasse Kreuzung Ortsplatz 
Nötsch

Kreuzung Getränke 
Mente

2 0064 Gewerbezeile Einfahrt Spar Nötscher 
Hauptstraße Vorfluter

3 0166 Nötscher Waldl 
Nord Vorfluter Hauptstraße

4 0035 Stupnig E.-Weg Förkerstraße Umkehrplatz
Als Verbindungsstraßen bzw. Teile davon aufgelassen werden:

Fortl. 
Nr.

Zahl
20719

Name Beginn Ende

1 0055
Traunikweg – 
Teilweise 
Auflassung

Saaker Ortsplatz Eisenbahnschienen


		2021-10-01T11:59:46+0200
	Marktgemeinde Nötsch im Gailtal
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




